
SRDÍČKOVÉ PRAVIDLO 

 

 
 

 

 

 

 

Máme se rádi, kamarádíme spolu, chováme 

se k sobě hezky, pomáháme si. 

 

 



PUSINKOVÉ PRAVIDLO 

 
 

 

 

 

 

Umíme pozdravit, poprosit, poděkovat a 

omluvit se. Používáme hezká slova. 

 

 

 



KOŠŤÁTKOVÉ   

                             PRAVIDLO 

 

Uklízíme si po sobě. Hračky vracíme na 

své místo, ve třídě i na zahradě. 



ŽELVIČKOVÉ PRAVIDLO 

 

 

Po školce se pohybujeme pomalu. 

Běháme, skáčeme a dovádíme na 

zahradě nebo při vycházce. Dbáme na 

bezpečné chování. 



KAPIČKOVÉ PRAVIDLO 

 

 

V koupelně šetříme vodou. Ruce si 

myjeme před a po každém jídle a po 

použití toalety. Používáme mýdlo. Ruce 

si důkladně utíráme do ručníku. 



KYTIČKOVÉ A 

ZVÍŘÁTKOVÉ PRAVIDLO 

 

 

O přírodu pečujeme a chráníme ji. 

K rostlinám i zvířatům se chováme 

hezky. 



POSTÝLKOVÉ PRAVIDLO 

 

 

Při odpočinku jsme ohleduplní ke 

kamarádům, kteří potřebují spát. 

 



OUŠKOVÉ PRAVIDLO 

 

 

Nasloucháme si. Když někdo mluví, 

počkáme  až skončí. Mluvíme přiměřeně 

hlasitě. 

 



 

 

 


